



HDN.5282.00456.2020.AJ
SW 55170/2020

Warszawa, dnia 15.10.2020 r.

Biuro Edukacji m.st. Warszawy
00-412 Warszawa
ul. Leona Kruczkowskiego 2

Kuratorium Oświaty w Warszawie
00-024 Warszawa
Al. Jerozolimskie 32

Zespół Żłobków m.st. Warszawy
ul. Belgijska 4
02-511 Warszawa

W związku z napływającymi do Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w m.st. Warszawie wnioskami dotyczącymi zawieszenia zajęć w placówkach oświatowych, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w m.st. Warszawie (dalej PPIS) zwraca się z prośbą o przekazanie Dyrektorom i Kierownikom szkół i innych placówek oświatowych informacji niezbędnych do sprawnego przeprowadzania dochodzenia epidemiologicznego, w celu ułatwienia i maksymalnego skrócenia czasu, który upływa pomiędzy przesłaniem przez Dyrektora wniosku, a ustaleniem faktów potrzebnych do jego rozpatrzenia i rozpoczęcia dochodzenia epidemiologicznego. Proces ten obecnie jest żmudny i niepotrzebnie wydłużony.

Najważniejszą i sprawiającą najwięcej trudności kwestią jest ustalenie kontaktów osoby zarażonej. Przypominam, że pod pojęciem kontaktu bezpośredniego (w dużym uproszczeniu) rozumiemy kontakt w pomieszczeniu z osobą zarażoną w odległości od 1,5 do 2 metrów, bez zabezpieczenia (bez środków ochrony takich jak maska, przyłbica), przez co najmniej 15 minut lub dłużej. W przypadku nauczyciela kontakt bezpośredni z uczniami na lekcji to np. nachylenie się nad uczniem, ciągłe chodzenie po klasie, nie zachowywanie dystansu społecznego.

Dyrektor placówki oświatowej przed przesłaniem do PSSE w m.st. Warszawie listy bezpośrednich kontaktów z osobą zakażoną powinien zweryfikować kontakty zgodnie z podaną powyżej definicją, a listę uzupełnić o opis potwierdzający bezpośredni kontakt. Podawanie 400 lub 500 osób z „bezpośredniego kontaktu” utrudnia przeprowadzenie skutecznego i sprawnego

niepodległa

dochodzenia epidemiologicznego i powoduje rozproszenie sił i środków pracowników inspekcji na działania nie przynoszące efektów.

PPIS przypomina o istotnej kwestii tj. **rozdzielenia czynności polegającej na zawieszeniu zajęć w placówce** w celu przecięcia drogi szerzenia ewentualnego zakażenia od **kwarantanny**, która nakładana jest na osoby z udokumentowaną bezpośrednią stycznością z osobą zarażoną.

Nie wszystkie dzieci, które mają zawieszony zajęcia są w **kwarantannie domowej (rodzinnej)**. Kwarantannę ogłasza **jedynie upoważniony pracownik inspekcji** podczas rozmowy z osobą pełnoletnią. W trakcie jej ogłaszania Inspektor poucza o prawach i obowiązkach osoby w kwarantannie, informuje o czasie na jaki jest nałożona i o innych istotnych kwestiach z nią związanych.

PPIS, w związku z nagłym i wysokim przyrostem zachorowań, rekomenduje zakrywanie ust i nosa w trakcie odpowiedzi przy tablicy, zachowywanie w miarę możliwości dystansu również w salach lekcyjnych poprzez np. ustawienie wolnej ławki pomiędzy uczniami a nauczycielem. Jednocześnie przypomina o stosowaniu wzmożonego reżimu sanitarnego, wietrzeniu pomieszczeń po każdej godzinie lekcyjnej oraz stosowaniu częstego mycia i dezynfekcji rąk.

Ponadto PPIS informuje, że telefon dedykowany dyrektorom placówek oświatowych (782 606 848) jest czynny w godzinach: od poniedziałku do piątku od 8:00 do 20:00, w weekendy od 10:30 do 18:00. W dni powszednie w tych godzinach odbierane są również telefony stacjonarne tj. 22 310 79 05, 22 310 79 32. Uruchomiona została skrzynka email – zawieszenie.zajec@pssewawa.pl przeznaczona wyłącznie do obsługi wniosków o zawieszenie zajęć w placówkach oświatowych.

W załączeniu przesyłamy zaakceptowany wzór wniosku o zawieszenie zajęć.

Z up. PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO
INSPEKTORA SANITARNEGO w m.st. Warszawie
Zastępca Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w m.st. Warszawie
Agata Joks

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a